平成２７年度 第７回 広報公聴委員会 会議録

開催日 平成２７年１１月２日（月）

会議時間 午前１１時００分 ～ 午前１１時２７分

開催場所 佐倉市議会 議会棟１階 会議室

出席委員等

[委員長]  村田 穣史  [副委員長] 久野 妙子

[委員]  斎藤 明美、木崎 俊行、敷根 文裕、高木 大輔、平野 裕子、

爲田 浩、五十嵐 智美

欠席委員等  なし

委員外議員  なし

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[局長] 関口 直行  [次長] 橋口 庄二

[書記] 村上 一郎、籠橋 千鶴子、矢島 隆成、酒井 理恵子

協議事項
(1)意見交換会について

(2)議会報告会について

【決定事項】

(1)意見交換会について

□意見交換会当日は、「平成２７年度佐倉市議会意見交換会〔１１月１０日（火）〕の運営につい

て」のとおり進めることとする。

□当日配布する資料のうち、学童保育に関する資料は、佐倉市学童保育所の概要及び平成２７

年度学童保育所一覧とする。

   □意見交換会報告書の作成方法については、平成２５年度及び平成２６年度と同様の形式とす

       る。なお、報告書作成にあたり、各グループは記録係を中心に内容を取りまとめ、１１月２４

    日までに事務局へ提出することとする。

【主な意見等】

 (2) 議会報告会について

□他市の状況を参考にしてはどうかとの意見を出していただいていたが、いかがか。

→１１月１３日に所沢市で議会報告会が開催されるので、資料をもらってくる。

→１１月１４日、１５日に流山市で議会報告会が開催されるので参加する予定である。議会報告

会が開催されるのは、１１月と４、５月あたりが多いのではないか。

→委員個人で他市の議会報告会に参加されるようなことがあれば、委員会で報告していただきた

い。また、来年１～２月に参考になる議会報告会があれば、報告していただきたい。

【次回の開催について】

  平成２７年１２月９日（水）本会議終了後

  「議会だより（１１月定例会号）について」

  「意見交換会の報告書について」

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

                          委員長 村田 穣史